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Številka:  184-7/2022/6 
Datum:  21. 9. 2022  
 
Zadeva:  Zapisnik 1. seje Medresorske komisije za kemijsko varnost 
 
1.  seje Medresorske komisije za kemijsko varnost (MKKV) so se udeležili vsi resorji, z izjemo 
Ministrstva za infrastrukturo. Poleg članov so se sestanka udeležili tudi nekateri namestniki. 
Seznam prisotnih je v prilogi zapisnika. 
Dnevni red: 

1. Uvodni pozdrav ter predstavitev članov 
2. Predstavitev namena in načina dela Komisije 
3. Pregled pristojnosti in aktualnih dogajanj na področju kemikalij po resorjih   
 Kemijska strategija za trajnost 
 Revizija uredb EU na področju kemikalij (REACH in CLP) 
4. Identifikacija prioritetnih medresorskih področij in možnosti za izboljšanje sodelovanja 

pri njihovem izvajanju in spremljanju 

 
Ad 1) 
Predsedujoči je pozdravil vse navzoče in na kratko povzel zgodovino MKKV), ter namen in 
razloge za ustanovitev MKKV v novi sestavi. Pojasnil je, da je URSK od 2018 izvedel nekaj 
posvetovalnih srečanj s ključnimi resorji na področju upravljanja s kemikalijami, ki so se strinjali, 
da je taka oblika in format medresorskega sodelovanja potrebna, da pa bi jo bilo treba po 
načinu dela in sestavi poenostaviti in prilagoditi. Rezultati teh posvetovanj so povzeti v Odloku o 

ustanovitvi, sestavi in načinu dela Medresorske komisije za kemijsko varnost (Uradni list RS, št. 

88/21).  
V predstavitvi, ki je sledila, so člani MKKV predstavili svoja področja dela, ter v splošnem 
podprli in pozdravili ponovno oživitev medresorske koordinacije na področju kemikalij, prav tako 
pa so se strinjali z novo sestavo in načinom dela nove MKKV.    
 
Ad 2) 
Uvodoma je predsedujoči povzel določbe Odloka o ustanovitvi MKKV, ki predstavljajo okvir 
namena in načina njenega delovanja. Pojasnil je, da je Odlok rezultat prevladujočega mnenja  
resorjev, da MKKV ne nadomešča obstoječih poti sodelovanja in komuniciranja med deležniki, 
jih pa lahko nadgrajuje in dopolnjuje.  
Večina prisotnih resorjev je podprla MKKV v vlogi spremljanja in strateškega upravljanja politik 
in projektov po resorjih, ne pa njihovega nadzora ali celo kot samostojni izvršilni organ. MKKV 
vidijo predvsem kot forum za izmenjavo informacij ter neke vrste katalizator, ki lahko pospeši 
določene procese na področju kemijske varnosti oziroma jih usmeri k najhitrejši in 
najučinkovitejši rešitvi. MKKV bi lahko izrazito vlogo odigrala predvsem v primerih, ko se v 
nekem resorju pojavi medresorska problematika ki jo v sodelovanju pripeljemo do neke rešitve. 
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Predstavnik NVO je ob tem sicer opozoril da je področje kemikalij in kemijske varnosti zelo 
široko in da se v praksi pojavljajo številni problemi in ozka grla, ki bi jih po mnenju NVO moral 
odpravljati MKKV- kot primere je navedel npr. azbestoza v Anhovem, glifosat, kanal Medvode-
Ljubljana preko zajetja pitne vode za Ljubljano, kemikalije v cepivih… Glede na tak način dela je 
predlagal, da se MKKV sestaja mesečno. 
Ostali člani so ob tem opozorili, da so v MKKV imenovani kot zastopniki resorjev, niso pa 
strokovnjaki za konkretna vprašanja in probleme in njihova obravnava na sami MKKV ne bi bila 
učinkovita. Člani MKKV lahko v svojih resorjih poskrbijo za prenos informacij do nosilcev 
določene problematike, predvsem pa do odločevalcev . Morebitne vsebinsko-strokovne 
obravnave bi bilo smiselno prenesti na specializirane delovne skupine (4. člen Odloka). 
Glede frekvence sestankov je MKKV večinoma podprla polletne sklice, glede vseh tekočih 
vprašanj pa se med člani vzpostavi redno sodelovanje in operativna komunikacija in po potrebi 
MKKV skliče tudi na dodatnih srečanjih. 
 
Ad 3) 
Predstavnica MDDSZ je predstavila obsežen sklop aktivnosti na področju promocije varnosti in 
zdravja pri delu, ki presega zgolj varno delo s kemikalijami.  
Predstavnica MGRT je izpostavila problematiko  inšpekcijskega nadzora (na področju kemikalij 
in proizvodov) in predlagala, da se med ključne vsebine uvrsti inšpekcijski nadzor in da tematiko 
obravnava MKKV na naslednji seji, s ciljem, da se vzpostavi določena koordinacija na področju 
nadzora nad proizvodi, ki vsebujejo nevarne kemikalije.  
URSK je podal kratko predstavitev Kemijske strategije za trajnost in revizijo ključne EU kemijske 
zakonodaje (REACH, CLP), ki so trenutno najaktualnejše teme na področju kemikalij in bodo 
zaradi svoje multidisciplinarnosti že same po sebi zahtevala zelo poglobljen medresorski 
pristop.  
Predstavnica kemijske industrije je ob tem opozorila na velike posledice nove zakonodaje za 
konkurenčnost in obstoj kemijske industrije in ob tem opozorila na previdnost pri novih 
zakonskih obremenitvah in zahtevah do podjetij, ki se v zadnjih mesecih srečujejo še s 
pomanjkanjem in enormnimi cenami energentov. 
 
Ad 4) 
MKKV je na kratko pregledala tabelo projektov in področij, ki so jih URSK sporočili posamezni 
resorji na podlagi dogovora na predhodnih pripravljalnih sestankih. Predsedujoči je uvodoma 
poudaril, da gre za prvi grobi pregled, ki se bo sproti dopolnjeval in obnavljal, tako dopolnjena 
tabela pa bi MKKV služila kot izhodišče za identifikacijo najpomembnejših področij in vsebin 
upravljanja s kemikalijami, odpravljanje vrzeli in usklajevanju morebitnih razpršenih aktivnosti. 
Predsedujoči je člane MKKV zaprosil, da tabelo pogledajo in URSK posredujejo pripombe in 
predloge. 
 
Na koncu je predstavnik nevladnih organizacij podal informacijo o Multikonferenci na IJS, ki bo 
potekala 11.10. in na kateri bi tudi resorji lahko predstavili določene relevantne teme s področja 
upravljanja s kemikalijami.  
 
Seja se je zaključila ob 12:00.  
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